corde meo ; consolations tue letificaverunt animam meam. » Hoc ipsum et Apostolus loquitur : quoniam secundum labores, et miseras quis in isto seculo patitur, habemus mercedem apud Deum in oculis I Cor. III. Magnitudo tribulationum, magnitudo premium est. Quot palmum vulnera, tot meretur et coronas. Hoc est quod dicit : Quotiens egredieris, unam merui consolationem ; decem fudi lacrymas, decem merui consolationes. Quotumcumque facit pondus penitentiae, tantus facit et consolatio numerus.

« Qui fingit laborem in precepto. » Nemo dormiens coronatur, nemo securus possidet regna caelorum ; nemo, referto ventre, potest digno de jejunio disputare. Vides ergo quid dicat : « Qui fingit laborem in precepto. » Omnia precepta Domini laborem habent ; sine labore non possunt possidere regna caelorum ; Nullis scire quis ita est ? Si vis, inquit, perfectus esse, vade, vende omnia que possides, et da pauperibus, et veni sequere me *Math. XIX.* Qui vult, inquit, consequi regna caelorum, debet et noctibus orare, vigilare, jejunare, jacere in sacco, non in pluma, non in serico. Penitentia non amat delicias. Quia

cinerem, inquit, tanquam panem manducavi : et potam meum cum fletu miscelam *Ps. CI.* « Qui fingit laborem in precepto, captantur in animam justi. » Videte quomodo non videtur esse consonans. Que enim est consequentia : « Qui fingit laborem in precepto, captantur in animam justi ? » Sed quod auris carnea non intelligit, auris spiritualis intelligit. Quid ergo dicit ? « Qui fingit laborem in precepto. » Propter, inquit, laborem in preceptis Domini debet ac nocibus, vigiliis, oramus jejunium, quoniam multos habemus adversarios, qui captant animam justi. Videte quid dicat : justus captantur animam, non injusti ; non enim volunt eos desipere qui decepti sunt, sed justos. Unde dicitur in *Abacuc* : Eccc ejus electi *Abac. I.* « Et sanguinem innocentem condemnabunt. » Solent aliqui dicere : Ille qui occisus est, non occiderat, nisi fornicator esset, aut aliquid peccatum habuisset ; vultu illum non occupasset, nisi fuisset peccator ; naufragium illum non oppressisset, nisi peccator fuisset. Videte ergo quid dicit sancta Scriptura : « Et sanguinem innocentem condemnabunt. » Quamvis in isto seculo sumus, omnia in commune patimur ; justus et peccator

le pécheur font également naufrage ; ils ont la même chair, ils sont soumis aux mêmes conditions de cette chair. Le juste et le pécheur périssent de la même manière ; leur mort est semblable, mais leur récompense est bien différente. L'un est reçu dans l'enfer, l'autre est conduit dans le royaume des cieux.